PAGE

Администрация Ивановского сельсовета
Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 ноября 2017 года

	N
	116

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельсовете Дивеевском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального  района от 23 марта  2015года №25
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области , утвержденное постановлением администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального  района Нижегородской области  от 23.03.2015 № 25 (в ред. от 26.11.2015 № 118, от 08.02.2016 № 12, от 14.06.2016 № 63, 28.07.2016 № 78, 21.12.2016 № 121, от 23.03.2017 № 29, от 26.05.2017 № 64, от 04.07.2017 № 79), следующие изменения:

1.1. статью 4 дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:

"9. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
10. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.";

1.2. изложить часть 4 статьи 15 в следующей редакции:

"4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней."
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава администрации

               А.Е.Коновалов